

2023年11月7日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 2,880 | 54.7% | 2,255 | 42.8% | 134 | 2.5% | 5,269 |
| 鉱業 | 12,650 | 51.4% | 10,935 | 44.4% | 1,050 | 4.3% | 24,635 |
| 建設業 | 39,720 | 55.9% | 29,074 | 40.9% | 2,305 | 3.2% | 71,099 |
| 食料品 | 83,173 | 53.8% | 65,305 | 42.3% | 6,066 | 3.9% | 154,545 |
| 繊維製品 | 15,453 | 51.9% | 13,142 | 44.2% | 1,157 | 3.9% | 29,752 |
| パルプ・紙 | 5,168 | 56.0% | 3,658 | 39.6% | 402 | 4.4% | 9,228 |
| 化学 | 116,273 | 58.7% | 75,079 | 37.9% | 6,609 | 3.3% | 197,962 |
| 医薬品 | 91,016 | 59.5% | 53,503 | 34.9% | 8,571 | 5.6% | 153,090 |
| 石油・石炭製品 | 11,120 | 66.0% | 5,062 | 30.1% | 664 | 3.9% | 16,846 |
| ゴム製品 | 8,930 | 60.8% | 5,118 | 34.8% | 640 | 4.4% | 14,688 |
| ガラス・土石製品 | 21,878 | 59.0% | 14,058 | 37.9% | 1,137 | 3.1% | 37,073 |
| 鉄鋼 | 42,880 | 63.9% | 21,203 | 31.6% | 2,998 | 4.5% | 67,080 |
| 非鉄金属 | 21,529 | 59.5% | 13,381 | 37.0% | 1,291 | 3.6% | 36,201 |
| 金属製品 | 17,752 | 60.2% | 10,403 | 35.3% | 1,328 | 4.5% | 29,483 |
| 機械 | 160,366 | 55.8% | 104,784 | 36.5% | 22,263 | 7.7% | 287,412 |
| 電気機器 | 573,546 | 55.6% | 305,760 | 29.6% | 152,917 | 14.8% | 1,032,223 |
| 輸送用機器 | 133,731 | 60.4% | 76,309 | 34.4% | 11,489 | 5.2% | 221,529 |
| 精密機器 | 32,665 | 60.2% | 19,956 | 36.8% | 1,653 | 3.0% | 54,274 |
| その他製品 | 37,966 | 62.1% | 19,887 | 32.5% | 3,260 | 5.3% | 61,113 |
| 電気・ガス業 | 36,151 | 57.9% | 23,749 | 38.0% | 2,552 | 4.1% | 62,452 |
| 陸運業 | 46,650 | 56.8% | 33,079 | 40.3% | 2,430 | 3.0% | 82,159 |
| 海運業 | 67,826 | 54.8% | 39,475 | 31.9% | 16,438 | 13.3% | 123,739 |
| 空運業 | 8,804 | 50.9% | 7,705 | 44.6% | 784 | 4.5% | 17,294 |
| 倉庫・運輸関連業 | 2,702 | 61.3% | 1,599 | 36.3% | 106 | 2.4% | 4,407 |
| 情報・通信業 | 200,944 | 61.1% | 108,222 | 32.9% | 19,793 | 6.0% | 328,959 |
| 卸売業 | 114,729 | 58.4% | 71,774 | 36.5% | 9,886 | 5.0% | 196,389 |
| 小売業 | 102,935 | 53.5% | 75,323 | 39.2% | 14,082 | 7.3% | 192,340 |
| 銀行業 | 136,514 | 59.7% | 83,396 | 36.5% | 8,879 | 3.9% | 228,789 |
| 証券、商品先物取引業 | 17,699 | 66.2% | 8,229 | 30.8% | 794 | 3.0% | 26,722 |
| 保険業 | 27,591 | 64.9% | 13,164 | 31.0% | 1,746 | 4.1% | 42,502 |
| その他金融業 | 23,131 | 55.5% | 16,930 | 40.6% | 1,588 | 3.8% | 41,649 |
| 不動産業 | 39,331 | 57.2% | 27,232 | 39.6% | 2,251 | 3.3% | 68,814 |
| サービス業 | 114,456 | 57.4% | 75,483 | 37.8% | 9,565 | 4.8% | 199,504 |
| その他(33業種外) | 173,542 | 63.9% | 83,934 | 30.9% | 14,184 | 5.2% | 271,660 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。